UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

   Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng  10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật

về Hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng ngày 20 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 55/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Căn cứ Quyết định số 07/2024/QĐ-TTg ngày 20/6/2024 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành Danh mục sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ phải đăng ký hợp

đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung;

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh Đắk

Nông quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công

Thương tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 30/8/2022

của UBND tỉnh Đắk Nông quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Công Thương tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-SCT ngày 29/01/2024 của Giám đốc Sở Công

Thương về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật về Hợp đồng theo

mẫu, điều kiện giao dịch chung đối với Truyền hình cáp SCTV chi nhánh Đắk

Nông.

Thời kỳ kiểm tra: Năm 2023 đến ngày công bố quyết định kiểm tra.

Thời hạn kiểm tra: 02 ngày, từ ngày 17/10/2024 đến ngày 18/10/2024.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

 1. Bà Nguyễn Thị Việt Hương, Chánh Thanh tra Sở: Trưởng đoàn;

 2. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó Trưởng Phòng Quản lý Thương mại:

Phó Trưởng đoàn;

https://qlvbsct.daknong.gov.vn/VanBan/XemDi_Chitiet.aspx?m=72282&a=1&search=1

2

 3. Bà Đặng Thị Lượt - Chuyên viên Phòng Quản lý Thương mại: Thành

viên;

 4. Ông Nguyễn Hồng Nhân - Chuyên viên Thanh tra Sở: Thành viên, Thư

ký.

 Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Lập Kế hoạch tiến hành kiểm tra trình Giám đốc Sở phê duyệt.

2. Tiến hành kiểm tra các nội dung về Hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao

dịch chung theo quy định của pháp luật.

Giao cho Trưởng Đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý

hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 4. Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, các ông (bà) có tên tại

Điều 2; đơn vị được kiểm tra và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan có trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng QLTM;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Võ Công Tuấn

		2024-10-04T08:39:47+0700

		2024-10-04T08:52:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T17:23:23+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T17:23:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T17:24:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!